
СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 22 марта 2023 года                                                                                                                № 2 

     

с. Хохлово 

 

О внесении изменений в постановление от 30.09.2022  №26 «Об  определении 

мест, предназначенных для выгула  домашних животных на территории 

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 

области» 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях 

реализации положений ч. 6.1 ст.18 Федерального закона от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Совет Хохловского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, 

РЕШИЛ: 

          

1.Внести в постановление от 30.09.2022  №26 «Об  определении мест, 

предназначенных для выгула  домашних животных на территории Хохловского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1.1.Пункт 2 постановления изложить в новой редакции: 

«2.Определить места, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев на территории поселения: 

1) территории, прилегающие к жилым домам; 

2) территории объектов образования (школы, детские сады, учреждения 

дополнительного образования); 

3) территории объектов культуры, физической культуры и спорта; 

4) детские и спортивные площадки; 

5) площадки накопления твердых коммунальных отходов; 

6) общественные территории (сады, парки, скверы); 

7) территории торговых объектов; 

территории транспортной инфраструктуры (автобусные остановки); 

8) кладбища и мемориальные зоны. 

            2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения».  

            3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

сеть Интернет) www.sargat.omskportal.ru. 

            4.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.   

 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                            А.Г. Петраков 

http://www.sargat.omskportal.ru/

